仮防水材「AYガード」販売開始のご案内

拝啓　平素は格別のご高配賜り、厚く御礼申し上げます。日頃はアーキヤマデ製品に
格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。
　この度、仮防水材「AYガード」の販売を開始します。今後共より一層のお引立ての程、
お願い申し上げます。
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 敬具

平成２９年３月

お得意先様各位

販売開始時期 ： 平成２９年5月22日（月）より

仮防水材「AYガード」

●AYガードパウダー

配合比（重量比）
原液
3

（18kg）

混和材
4

（12kg×2袋＝24kg）

標準使用量

1.5kg/㎡

施工方法

コテ、左官刷毛、
ローラー

乾燥時間

20度で
約3時間

製品名
概要

荷姿

主成分
外観
固形分
粘度

AYガード
ポリマーセメント系塗膜防水材

ポリマー パウダー
18kg/缶 12kg/袋

EVAエマルジョン セメント系既調合粉体
乳白乳濁液 灰白色粉体
55±3%

比重 1.8±0.1（見かけ）
1600±500mPa・s

※原液1缶と混和材2袋を1セットとしてセット単位での販売となります。

※吸水性が高い下地の場合、ピンホール防止のため、AYガードポリマーの水20倍希釈液
をプライマーとして塗布してください。
※現場の下地の状況、塗布量、湿度などにより上表よりも乾燥時間を要する場合があります。
※乾燥時間は指触にて硬化が確認できるまでの時間です。
※塗り厚は1mmを目安として、一度に厚塗りしないでください。

●コンクリート
●モルタル

●ポリマーセメント系塗膜防水など

・アスファルト防水撤去部分
・ゴムシート防水撤去部分
・塩ビシート防水撤去部分
・ウレタン塗膜防水撤去部分
（通気緩衝シート、補強布撤去部分を含む）

・FRP防水撤去部分

既存防水層の撤去箇所に使用し、工事
中の漏水を防ぐのが「AYガード」です。
伸びの良さ、造膜性に優れ、良好な
施工性を持っています。
AY ガード上にリベットルーフ防水、
アクシスコート防水を良好に施工できます。

※ラベル、荷姿はイメージです。実際とは異なる場合がございます。
●AYガードポリマー 適 応 下 地

工程手順、品質の詳細などについては、別途制作
しております、「AYガード」パンフレットをご覧
ください。

※日本建築学会「ポリマーセメント系塗膜防水指針（案）
同解説」Aタイプの品質基準に適合しています。